
 

 

С О В Е Т     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30 сентября 2014 г.            № 92 

 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки от 10 ноября 2010 г. 

№ 14 «Об установлении и введении земельного налога на территории 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 02 декабря 2013 г. № 334-ФЗ              

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации 

и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических 

лиц», Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки,  

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

  

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 10 ноября 2010 г. № 14            

«Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки» следующее изменение: 

1.1. в подпункте в) пункта 4 слова «не позднее 15 ноября» заменить словами 

«не позднее 1 октября». 



2 
 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета города по бюджету и муниципальной собственности                             

(А.В. Халанский) и на первого заместителя главы администрации города Ессентуки 

(В.В. Михотин). 

 

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической 

газете «Ессентукская панорама». 

 

4. Настоящее решение Совета города вступает в силу с 01 января 2015 г. 

 

 

 

Глава города Ессентуки        Л.О.Писаренко 

 

 

Председатель Совета города        Л.И.Ефремова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


